1

                        文件

宁职院发﹝2020﹞7 号

宁夏职业技术学院关于加强线上教学纪律管理的通知

为提高线上教学质量，达到线上教学“标准不缩水，质量不

降低”的要求，根据《宁夏职业技术学院在线教学管理规定》，现

将加强线上教学纪律管理的有关内容通知如下：

 一、任课教师要严格执行线上开课计划，建立并管理好线上

教学班级，通过各网络教学平台，认真指导学生学习，做学生“线

上教学的设计者、指导者和伴学者”。

 二、任课教师要认真执行学校线上教学时间安排，未经所在

学院允许不得随意调换教学时间。要坚守教学岗位，在遇到网络

拥堵或掉线等特殊情况时，亦不得离岗，要确保教学过程中“在

岗在状态”，按计划完成教学任务。

宁夏职业技术学院

宁夏广播电视大学

2

 三、任课教师要遵守政治纪律，不得出现违反课堂教学纪律

的行为和言论。要自觉遵守正常教学规范，在教学过程中要衣着

得体，精神饱满，保持授课环境安静良好，坚决杜绝不合教学规

范的仪表着装。不得酒后开展教学活动或教学过程中饮酒、吃饭

或做其他与教学无关的事情。

 四、任课教师和学生要严格遵守课堂教学纪律，维护正常课

堂秩序，做到不迟到、不早退、不旷工（旷课），有事要履行调、

停课手续。

 五、为加强线上教学效果，确保教师能够关注到每个学生，

教师可根据每节课上课内容在授课过程中适当安排三至四个问

题，督查学生的学习状态。

 六、任课教师要认真做好线上教学课堂考勤（打卡），把学

生出勤情况纳入考核成绩，同时，要认真做好考核测评等工作，

确保教学质量不降，保证教学顺利进行。

七、学生要按照教学要求进入班级听讲、做到课前预习、课后

复习等，积极参与各种教学活动，及时反馈学习情况。

宁夏职业技术学院

2020 年 3月 10日

抄送：校领导

宁夏职业技术学院  宁夏广播电视大学             2020年3月26日印发

共印 5份